Inde ſibi memorat unum ſuperelle labore.

Virg. 4. Æneid. Nunc deſiderium ſupererit, (i. ſolum reſtat.) Ovid.
13. Metam.

Per ſiquid ſupererit, quod ſit ſapienter agendum.

Mox, reſtar. Item Eleg. 10. lib. 3. Trift.

Et ſupererit ſine me nomen in urbe meum.

Plaut. Amphitr. sc. 4. a. 4. Unum ſupererit. (i. reſtat quærendum.)

¶ Interdum ſuperitem eſt. τερπιναῖς. Plaut. in Afin. sc. 1. a. 1. Sicue
tuum viſ ſunicum gnatum ſuæ Superelle vitæ ſoſpitem & ſuperſti-
tem. ¶ Interdum, vincere, ſuperiore eſt. { πύξη μιſſeac̄. τερπιναῖς.
Virg. 3. Georg.

ne blando nequeant ſuperelle labore.

id eſt, vincere labore. ¶ Interdum ſuperfluum eſt, τερπιναῖς. Gell.
lib. 1. c. 22. Memini ergo Prætoris docti hominis tribunali me for-
te affiſſere, atque ibi advocatione reum non habere. Et quum is, qui
verba faciebat, reclamasset, Ego illi ſuperſum: respondiſſe Prætorem
festiviter. Tu planè ſuperes: non ades, hoc eſt, ſupervacaneus eſt. Ex
quibus Gellij verbis colligi potest, fuſſe nonnullos ea ætate, qui ſu-
perelle uſurparent, pro eo quod eſt in judicio adere: quos tamen, ut
inepte loquentes irridet. Uſus tamen eſt etiam hoc verbo in hac ſi-
gnificatione Sueton. in Auguſt. c. 56. Quum Asprenas Nonius Actius
ei junctus cauſam ueneficij accuſante Caſſio Severo diceret, con-
ſuluit Senatum quid officij ſui putaret. Cunctari enim ſe, ne ſi ſu-
perelle, eriperet legibus reum: ſi deſſet, deſtituere ac prædamnare
amicum existimaretur. Ex Livius 5. d. 5. Satis ſibi fore, quod popu-
lo Romano ſuperelles. Sic apud Iurisconsultos ſep̄e, ſuperelle ſuſ
rebus, pro coniulere & proſpicere, iphiſáruſ ſeis περιγινόμενοι. ¶ Inter-
dum durare. Virg. 3. Georg.

Primus ego in patriam mecum, (modò vita ſuperfit,) &c.

Quod ſuperelle, abſoluta locutio, inquit Servius, id eſt, de reliquo.
Virg. 11. Æneid.

Quod ſuperelle, hac ſunt ſpolia, &c.

Plin. lib. 18. cap. 2. Quod ſuperelle, quum omnes qui proſitentur, au-
diero, quid de quoque ſentiam ſcribam. Cicer. ad Attic. lib. 9. Quod
ſuperelle, ſcribe, quælo, quam accuratissimè. ¶ Superfore, Scævola
in I. creditor. ſi inter. ff. mandati vel contraria, Nullam actionem ſu-
perfore ad recipiendum. ¶ Superſum aliquando dicitur, interpoſita
aliqua diſtione, & aliquando pluribus. Plaut. Cureul. Siquid ſuper
illi fuerit, id nobis ſatis eſt. ¶ Quod ſuperelle, pro, deinceps, poſtea,
dormiſ. Lucret.

Neque quod ſuperelle pro crescere, aliquo, i. in reliquo.

Alibi ſep̄e uſurpat, ut,

Quod ſuperelle, ſi fori ſuſ variare figuræ.

Rurſus,

neque nobilitas, neque gloria regni,

Quod ſuperelle animo quoque ni prodeſſe putandum.

¶ Superfuturus, Participle, Plin. lib. 21. cap. 53. Sola ex omnibus ſu-
perfutura
SŪPĒRVACUUS, a. am. Superfluus, non necessarius. { ἡτιν ἡδηρά πνευματικός.
ἀργός. GAL. Superflu & ne ſervant de rien, inutile. ITAL. Supervacuo.
GER. Vnötig/vnnütz/überflüssig. HISP. Demaſiado, y ſuperflu. ANG. Superfluous, unprofitable, that ſerveth for nothing. } Col. lib. 3.
Itaque ſupervacuum eſt hoc repetere, jam tradita ratione terebratio-
nis. Ovid. Eleg. 13. lib. 3. Trift.

Ecce ſupervacuus (quid enim fuit utile naſci?)

Ad ſua Natalis tempora noſter adere.

Senec. cap. 3. de tranq. Nec tibi gravis eris, nec ſupervacuus aliis.
Idem cap. 11. de tranq. Ne in ſupervacuis, aut ex ſupervacuo la-
boremus. Ibid. cap. 12. Cum ſupervacua laſſitudine domum redire.
Ovid. 1. de Pont. Eleg. 7.

— ſed me timor ipſe malorum

Sap̄e ſupervacuos cogit habere metus.

Senec. cap. 1. de confol. ad Marc. Omnia in ſupervacuum tanta ſunt.

Tt 5

Idem

Idem cap. 9 al. 28. de consol. ad Polyb. Beatior, cui supervacua fortuna est, quam cui parta (aliás, parata.) h.e. beator est qui nihil desiderat, nec eget. Sueton. in Tiber. cap. 52. Ut pro supervacuis præclara Drusi facta elevaret.

Sūpērvācānēus, a, um. Supervacuus. { ἡγών θοδόθεφ. μελαρός. Cic. Ap. pio. Confirmata amicitia & perspecta fide, commemoratio officiorum supervacanea est. Idem 1. de natur. Deor. Quid de reliqua descriptione omnium corporis partium, in qua nihil inane, nihil sine causa, nihil supervacaneum est? Pro supervacaneo habere, Liv. 10. ab Urbe. Cui autem dubium esset ubi unum bellum sit asperum ac difficile, quum id alteri extra sortem mandetur, quin alter Consul pro supervacaneo, atque inutili habeatur.

Sūpērvācūō, adverbium. { διάκετες, εἰ παράγων σεβτίως, εἰ περισσίας, τὸ διάκτονον. GAL. Superfluement, inutilement. ITAL. Soverchiamente, inutilmente. GERM. Unnötiglich, überflüssiglich. HISP. Superflua y desaprovechadamente. ANGL. Superfluouslie. } Vlpian. in l. & si quis s. si plerique. ff. de relig. & sumpt. fun. Quod si supervacuō fuerit factum, &c.

Sūpērvādō, is, ere Transcendo. { υπερβαινω. GAL. Aller par dessus, passer outre. ITAL. Andar su. GERM. Überhinein gehn. HISP. Subir encima de otra cosa. ANGL. To go upon or over or beyond. } Livius 1. bell. Macedon. Quum omnes vici, metuque perculsi ex prælio intra vallum proculus inde supervadentem munimenta victorem hostem fugerent. Salust. Iugurth. 11. omnes asperitates supervadere, ac naturam etiam vincere aggreditur.